

---

***Aktieselskabet  
Badeanstalten København***  
Årsrapport for 2013/14  
(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 56 95 93 19

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 28/11 2014

Ib Yde  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Aktieselskabet Badeanstalten København Studiestræde 61 1554 København V  CVR-nr.: 56 95 93 19 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Henrik Hildebrandt, formand Aase Hildebrandt Ib Yde Nicolaj Hammer
<b>Direktion</b>	Aase Hildebrandt Claus Henrik Hildebrandt
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i besiddelse og udlejning af fast ejendom.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et overskud på DKK 13.839.641, og selskabets balance pr. 30. september 2014 udviser en egenkapital på DKK 87.310.201.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.674.473</b>	<b>8.555.048</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	-645.209	-633.842
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>8.029.264</b>	<b>7.921.206</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomhed	5	8.701.525	14.719.287
Finansielle indtægter		0	5
Finansielle omkostninger	2	-2.056.232	-2.367.763
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.674.557</b>	<b>20.272.735</b>
Skat af årets resultat	3	-834.916	-1.087.081
<b>Årets resultat</b>		<b>13.839.641</b>	<b>19.185.654</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	10.000.000	1.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-12.679.715	9.731.748
Overført resultat	14.519.356	-1.546.094
	<b>13.839.641</b>	<b>19.185.654</b>

# Balance 30. september

## Aktiver

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
Grunde og bygninger		77.184.117	77.783.006
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>77.184.117</b>	<b>77.783.006</b>
Kapitalandele i dattervirksomhed	5	82.487.854	95.167.572
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>82.487.854</b>	<b>95.167.572</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>159.671.971</b>	<b>172.950.578</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		139.958	5.697
Andre tilgodehavender		124.175	634.133
<b>Tilgodehavender</b>		<b>264.133</b>	<b>639.830</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.513.905</b>	<b>3.070.486</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.778.038</b>	<b>3.710.316</b>
<b>Aktiver</b>		<b>163.450.009</b>	<b>176.660.894</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
Selskabskapital		1.080.000	1.080.000
Reserve for opskrivninger		17.589.017	17.589.017
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		23.903.272	36.582.987
Overført resultat		42.737.912	34.885.258
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital</b>	6	<b>87.310.201</b>	<b>100.137.262</b>
Hensættelse til udskudt skat		14.971.686	15.311.159
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>14.971.686</b>	<b>15.311.159</b>
Gæld til realkreditinstitutter		51.704.851	52.534.029
Selskabsskat		745.903	1.582.950
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>52.450.754</b>	<b>54.116.979</b>
Gæld til realkreditinstitutter	7	829.396	828.951
Modtagne deposita og forudbetalinger		169.598	1.259.323
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.898	92.485
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.596.186	248.250
Anden gæld	8	6.117.290	4.666.485
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.717.368</b>	<b>7.095.494</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>61.168.122</b>	<b>61.212.473</b>
<b>Passiver</b>		<b>163.450.009</b>	<b>176.660.894</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Noter til årsrapporten

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	DKK	DKK
<b>1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	645.209	633.842
	<b>645.209</b>	<b>633.842</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	28.665	0
Andre finansielle omkostninger	2.027.567	2.367.763
	<b>2.056.232</b>	<b>2.367.763</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	745.903	1.582.950
Årets udskudte skat	-339.473	-19.348
Skat af egenkapitalbevægelser (indregnes på egenkapitalen)	428.486	-476.521
	<b>834.916</b>	<b>1.087.081</b>

# Noter til årsrapporten

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	71.330.547	1.202.807
Tilgang i årets løb	46.320	0
Kostpris 30. september	<u>71.376.867</u>	<u>1.202.807</u>
Opskrivninger 1. oktober	23.452.024	0
Opskrivninger 30. september	<u>23.452.024</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	16.999.565	1.202.807
Årets afskrivninger	645.209	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>17.644.774</u>	<u>1.202.807</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>77.184.117</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over	<u>op til 100 år</u>	<u>5-10 år</u>

Værdien af grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2013 udgør DKK 102.000.000.

## Noter til årsrapporten

	2013/14 DKK	2012/13 DKK
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober	58.584.582	58.584.582
Kostpris 30. september	58.584.582	58.584.582
Værdireguleringer 1. oktober	36.582.990	26.851.239
Årets resultat	8.701.525	14.719.287
Udbytte til moderselskabet	-16.000.000	-9.000.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	-5.381.243	4.012.464
Værdireguleringer 30. september	23.903.272	36.582.990
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>82.487.854</b>	<b>95.167.572</b>

Kapitalandele i dattervirksomhed specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet					
Katarina A/S	København	5.000.000	100%	82.487.854	8.701.525

# Noter til årsrapporten

## 6 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for opskrivninger DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	1.080.000	17.589.017	36.582.987	34.885.258	10.000.000	100.137.262
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-10.000.000	0	-10.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	3.513.057	0	3.513.057
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	0	-5.227.002	0	-5.227.002
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	428.486	0	428.486
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	-5.381.243	0	-5.381.243
Årets resultat	0	0	-12.679.715	24.519.356	2.000.000	13.839.641
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>1.080.000</b>	<b>17.589.017</b>	<b>23.903.272</b>	<b>42.737.912</b>	<b>2.000.000</b>	<b>87.310.201</b>

Selskabskapitalen består af 10.800 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

I "Overført resultat" indgår akkumuleret TDKK -13.567 vedrørende sikringstransaktioner indgået i datterselskab. Årets regulering udgør TDKK -5.381.

# Noter til årsrapporten

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2013/14</u> DKK	<u>2012/13</u> DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	47.153.889	49.174.811
Mellem 1 og 5 år	4.550.962	3.359.218
Langfristet del	<u>51.704.851</u>	<u>52.534.029</u>
Inden for 1 år	<u>829.396</u>	<u>828.951</u>
	<b><u>52.534.247</u></b>	<b><u>53.362.980</u></b>

## 8 Anden gæld

Under anden gæld indgår dagsværdi af renteswap med TDKK 5.227 (30/9-2013: TDKK 3.513). Renteswap er indgået til afdækning af renterisiko på variabelt forrentet langfristet lån.

	<u>2013/14</u> DKK	<u>2012/13</u> DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	77.184.117	77.783.006
---	------------	------------

### Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en momsreguleringsforpligtelse. Såfremt brugen af bygningen ændres, kan momsreguleringsforpligtelse blive aktuel helt eller delvist.

# Noter til årsrapporten

## 10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

H.H. Holding ApS  
Studivestvej 61  
1554 København K
